KАРАР                                                                                      РЕШЕНИЕ

            «24» октябрь  2013 й.                     № ____                  «24» октября 2013 г.

О публичных слушаниях по проекту решения Совета сельского поселения Сандугачевский сельсовет муниципального района  Янаульский район Республики Башкортостан
«О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Сандугачевский сельсовет  муниципального района  Янаульский район Республики Башкортостан»
В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 11 Устава сельского поселения Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, Совет сельского поселения Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:
1. Одобрить проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан» (прилагается) и вынести на публичные слушания.

2. Провести публичные слушания по проекту решения Совета сельского поселения Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан» (далее – проект решения) 06 ноября 2013 года в 10.00 часов в кабинете главы  Администрации сельского поселения Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район по адресу: с. Сандугач, ул. К.Садретдинова, д.5.
3. Установить, что письменные предложения жителей сельского поселения Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан по проекту решения, указанному в пункте 1 настоящего решения, направляются в Совет сельского поселения Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан (по адресу: с. Сандугач, ул. К.Садретдинова, 5,  каб. управляющего делами) в период не более 10 календарных дней со дня опубликования настоящего решения.

Предложения по проекту решения должны содержать фамилию, имя, отчество, дату и место рождения, адрес регистрации по месту жительства и фактического проживания, серию, номер и дату выдачи паспорта гражданина или иного заменяющего его документа, наименование и код органа, выдавшего паспорт гражданина или иной заменяющий его документ.

4. Утвердить состав комиссии по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения:

- Куснияров Т.Ш. – председатель комиссии, глава сельского поселения;

- Рахимзянова Н.Л.  – заместитель председателя комиссии, председатель комиссии по соблюдению Регламента Совета, по статусу и этике депутата Совета;

- Шарифьянова Л.Р. – секретарь комиссии, председатель постоянной комиссии по социально-гуманитарным вопросам, охране правопорядка;

- Яруллина Л.Ф. – член комиссии, депутат от избирательного округа № 1;

-Шарафутдинов Р.Р. – депутат от избирательного округа № 3.

5. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде в здании Администрации сельского поселения Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан по адресу: Республика Башкортостан, Янаульский район, с. Сандугач, ул.К.Садретдинова, д.5.
Глава
сельского поселения

Т.Ш. Куснияров
ПРОЕКТ

Внесен

главой сельского поселения

Сандугачевский сельсовет

муниципального района

Янаульский район
Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

 Совета сельского поселения Сандугачевский сельсовет муниципального района  Янаульский район  Республики Башкортостан

О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Сандугачевский сельсовет  муниципального района
Янаульский район  Республики Башкортостан

В соответствии со ст. 35 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет сельского поселения Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:

1.Внести изменения и дополнения в Устав сельского поселения Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, изложив его в новой редакции согласно  приложению.

2. Председателю Совета направить Устав сельского поселения Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан в уполномоченный орган исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований для его государственной регистрации в сроки, установленные Федеральным законом.

3. Обнародовать  Устав сельского поселения Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан на информационном стенде в здании Администрации сельского поселения Сандугачевский сельсовет по адресу: Республика Башкортостан, Янаульский район, с. Сандугач, ул.К.Садретдинова, д.5 после его государственной регистрации.
Глава сельского поселения

Сандугачевский сельсовет
муниципального района

Янаульский район

Республики Башкортостан                                                         Т.Ш. Куснияров
Проект

Приложение

к решению Совета сельского поселения

Сандугачевский сельсовет
муниципального   района

 Янаульский  район
 Республики Башкортостан

         У С Т А В

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
САНДУГАЧЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН